14. Respondit ei, qui loquebatur: Non est hoc alud, nisi gladius Gedeonis, filii Joas, viri Israhelice; tradidit enim Dominus in manus ejus Madian, et omnia castra ejus.

15. Cumque audisset Gedeon somnium, et interpretationem ejus, adoravit; et reversus est ad castra Israel, et ait: Surgite, tradidit enim Dominus in manus nostras castra Madian.

16. Divisitque trecentes viri in tres partes, et dedit tubas in manibus eorum, lignasque vacuas ac lampades in medio lagenarum.

17. Et dixit ad eos: Quod me facere videritis, hoc facite; ingrediar partem castrorum, et quod fecero sectamini.

18. Quando pervenerit tuba in manu mea, vos quoque per castrorum circuitum clangite, et conclamate: Domino et Gedeoni!

19. Ingressusque est Gedeon, et trecenti viri qui erant cum eo, in partem castrorum, incipientibus vigiliis noctis medias; ac, custodibus suscitatis, ceperunt buccinis clangere, et complodere inter se lagenas.

20. Cumque per gyrum castrorum in tribus pervenisset locis, et Hydras confregissent, tenuerunt sinistris manibus lampades, et dextris sonantes tubas, clamaverunt: Gladius Domini et Gedeonis!

21. Stantes singuli in loco suo per circuitum castrorum hostilium. Omnia itaque castra turbata sunt; et vociferantes, ululantesque fugerunt.

22. Et nihilominus insistebant trecenti viri buccinis personantes. 2. Inmisitque Dominus gladium in omnibus castris, et mutua se cæde truncabant,

23. Fugientes usque ad Bethsaida, et precipidem Abelmehula in Tebath. Conclamantes autem viri Israel de Nephthali, et Asser, et omni Manasse, persequebantur Madian.

24. Misitque Gedeon nuntios in omnem montem Ephraim, dicens: Descendite in occursum Madian, et occupate aquas usque Bethera atque Jordanem. Clamavitque omnis Ephraim, et preoccupavit aquas usque Jordanem et precepit Bethera.

1 Deut. 20, & 1 Mach. 3, 56.

2 Ps. 82, 10.

25. ¹ Apprehensitque duos viros Madian, Oreb et Zeb, interfecit Oreb in petra Oreb, Zeb vero in forcariis Zeb; et persecuti sunt Madian, capite Oreb ² Zeb portantes ad Gedeon trans thenta Jordanis.

CAPUT VIII.

Viribus Ephraim percipit adversus Gedeon, quod pueris et concubina, quae blandis verbis compescit, et devotio Zebeo et Salmana, virus Socoth et Phanael praedit, et ex maribus alpinae populi domus fecit ephod, quod domi sua et Israeli facti in ruinam; postquam autem quadraginta annis praefuit, generatis filii filii ex uxoris, et uno Abimelech et concubina, mortuus est, reditque Israel ad idololatram.

1. Diseruntque ad eum viri Ephraim: Quid est hoc quod facere voluisti, ut nos non vocares, cum ad pugnam pergeris contra Madian? Jurgantes fortiter, et prope vin inferentes.

2. Quibus ille respondit: Quid enim tale facere potui, quale vos fecistis? Nonne melior est racemus Ephraim vindemiis Abiter?

3. In manus vestras Dominus tradidit principes Madian, Oreb et Zeb. Quid tale facere potui, quale vos fecistis? Quod cum locutus esset, requisivit spiritus eorum, quo tumbent contra eum.

4. Cumque venisset Gedeon ad Jordanem, transivit eum cum trecentis viris qui secum erant; et pro lassitudine, fugientes persequi non poterat.

5. Dixitque ad viros Socoth: Date, obscuro, panes populo qui mecum est, quia valde defecerunt, ut possim persequi Zebeo et Salmana, reges Madian.

6. Respondunt principes Socoth: Forsitan palme manuum Zebeo et Salmana in manu tua sunt, et iudicio postulas ut demus exercitui tuo panes.

7. Quibus ille ait: Cum ergo tradiderit Dominus Zebeo et Salmana in manus meas, contram carnes vestras cum manibus tribulatis deserti.

8. Et inde descendens, venit in Phanael, locutusque est ad viros ille illius similia. Qui et illi responderunt, sicut responderunt viri Socoth.

9. Dixit itaque et eis: Cum reversus

fuero victor in pace, destraam turrim hanc.

10. Zebeo autem et Salmana requiescebant cum omni exercitu suo, quindecim enim millia viri remanserant in omnibus terminis orientalem populum, censis centum viginti millibus bellatorum eductum gladium.

11. ² Ascendensque Gedeon per viam eorum qui in tabernaculis morabantur, ad orientalem partem Zeboe et Jigbaa, percussit castra hostium, qui securi erant, et nihil adversi suspicabantur.

12. Fugeruntque Zebeo et Salmana, quos persequens Gedeon comprehendit, turbato simul exercitu eorum.

13. Reversisque de bello ante solis ortum.

14. Apprehendit puerum de viris Socoth, interrogavitque eum nomina principum et seniorum Socoth, et descripsit septuaginta septem viros.

15. Venitque ad Socoth, et dixit eis: Et Zebeo et Salmana, super quibus exprobrastis mihi, dicentes: Forsitan manus Zebeo et Salmana in manibus tuis sunt, et iudicio postulas ut demus viros, qui lassus sunt et defecerunt, panes.

16. Tullit ergo seniores civitatis et spinas deserit ac tribulos, et contrivit cum eis, atque comminuit viros Socoth.

17. Turrim quoque Phanael subvertit, occisis habitatoribus civitatis.

18. Dixitque ad Zebeo et Salmana: Quales fuerunt viri, quos occidisti in Thabor? Qui responderunt: Similes tui, et unus ex eis quasi filius regis.

19. Quibus ille respondit: Fratres mei fuerunt, filii matris meae. Viri Domini quia si servassetis eos, non vos occidisset.

20. Dixitque Jether promogenito suo: Sarge, et interfice eos. Qui non eduxit gladium; timebat enim, quia adhuc puer erat.

21. Dixeruntque Zebeo et Salmana: Tu, surge, et irruo in nos, quia iuxta aetatem robur est hominis. Surrexit Gedeon, et interfecit Zebeo et Salmana; et tulit ornamenta ac bullas, quibus et colla regalia camelorum decorari solent. 22. Dixeruntque omnes viri Israel ad Gedeon: Dominare nostri, tu, et filius tuus, et filius filii tui, quia liberasti nos de manu Madian.

23. Quibus ille ait: Non dominabor vestri, nec dominabitur in vos filius meus, sed dominabitur vobis Dominus.

24. Dixitque ad eos: Unam petitionem postulo a vobis: date mihi inaures ex pectus vestra. Inaures enim aureas Iemuelite habere consueverant.

25. Qui responderunt: Libentissime dabimus. Expandentes super terram praedium, proiecitant in eo inaures de illa.

26. Et facti pondus postalatorum incautum, mille septingenti auri sceli, absque ornamentis, et monilibus, et vestro purpurea, quibus reges Madian uti soliti erant, et praeter torques aureas camelorum.

27. Pectique ex eo Gedeon ephod, et posuit illud in civitate sua Ephra. Fortiusque est omnis Israel in eo, et factum est Gedeon et omni domui ejus in ruinam.

28. Humiliatus est autem Madian eorum filiis Israel, nec potuerunt ultra cervices elevare; sed quiescit terra per quadraginta annos, quibus Gedeon praefuit.

29. Abit itaque Jerobaal, filius Joas, et habitavit in domo sua;

30. Habuitque septuaginta filios, qui egressi sunt de fumore ejus, eo quod plures haberet uxores.

31. Concubina autem illius, quam habebat in Sichem, genuit et filiam nomine Abimelech.

32. Mortuusque est Gedeon, filius Joas, in senectute bona, et sepultus est in sepulcro Joas patris sui, in Ephra, de familia Ezer.

33. Postquam autem mortuus est Gedeon, aversi sunt filii Israel, et fortificati sunt cum Baalim. Percusseruntque cum Baal foedus, ut esset eis in deum.

34. Nec recordati sunt Domini Dei sui, qui eruit nos de manibus inimicorum nostrorum omnium per circuitum.

35. Nec fecerunt misericordiam cum domo Jerobaal Gedeon, iuxta omnia bona quae fecerat Israeli.

CAPUT IX.

Abimelech, orbis LXX fratribus suis, imperium sibi tyrannice usurpat; qui post parabolam Joatham fratris ejus, qui servatus erat, excidium Gala devicit, turrimque Sichem exussit, et a muliere tandem fragmine molis oppressus est.

1. Abit autem Abimelech, filius Jerobaal, in Sichem ad fratres matris suae, et

locutus est ad eos, et ad omnem cognationem domus patris matris suae, dicens:

2. Loquimini ad omnes viros Sichem: Quid vobis est melius, ut dominentur vestri septuaginta viri, omnes filii Jerobaal, an ut dominentur unus vir? simulque considerate quod os vestrum et caro vestra sum.

3. Locutisque sunt fratres matris ejus de eo ad omnes viros Sichem universos sermones istos, et inclinaverunt cor eorum post Abimelech, dicentes: Frater noster est.

4. Dederuntque illi septuaginta pondus argenti de fano Baalberith. Qui condidit sibi ex eo viros inopes et vagos, secuti que sunt eum;

5. Et venit in domum patris sui in Ephra, et occidit fratres suos filios Jerobaal septuaginta viros, super lapidem unum; remansitque Joatham, filius Jerobaal minimus, et abscondit se.

6. Congregati sunt autem omnes viri Sichem, et universae familiae urbis Mello, abieruntque, et constituerunt regem Abimelech iuxta quercum quae stabat in Sichem.

7. Quod cum nuntiatum esset Joatham, ivit, et stetit in vertice montis Garizim, elevatque voce, clamavit, et dixit: Audite me, viri Sichem, ita audiat vos Deus!

8. Jurant ligna ut tangerent super se regem, dixeruntque olive: Impera nobis.

9. Quae respondit: Numquid possum deserere pinguedinem meam, quae et diluatur et homines, et venire ut inter ligna promovet?

10. Dixeruntque ligna ad arborem ficum: Veni, et super nos regnum accipe.

11. Quae respondit eis: Numquid possum deserere dulcedinem meum, fructusque suavissimos, et ire ut inter cetera ligna promovet?

12. Locutisque sunt ligna ad vitem: Veni, et impera nobis.

13. Quae respondit eis: Numquid possum deserere vinum meum, quod perficit Deum et homines, et inter ligna cetera promovet?

14. Dixeruntque omnia ligna ad rhamanum: Veni, et impera super nos.

15. Quae respondit eis: Si vere me regem vobis constituitis, venite, et sub umbra mea requiescite; si autem non vultis, egrediatr lignis de rhanno, et devoret cedros Libani.

¹ Ps. 82, 12. Isa. 10, 26.
² Osee 10, 14.

³ Ps. 82, 12.

16. Nunc igitur, si recte et absque peccato constitistis super vos regem Abimelech, et bene existis cum Jerobaal et cum domo ejus, et reddidistis vobis beneficiis ejus, qui pugnavit pro vobis.

17. Et animam suam dedit periculis, et erueret vos de manu Madian.

18. Qui nunc surrexistis contra domum patris mei, et interfecistis filios ejus septuaginta viros super unum lapidem, et constituistis regem Abimelech, filium ancille ejus, super habitatores Sichem, eo quod frater vester sit;

19. Si ergo recte et absque vitio existis cum Jerobaal et domo ejus, hodie letamini in Abimelech, et ille letetur in vobis!

20. Sin autem perverse, egrediatur Sichem et oppidum Mollo; egrediaturque ignis de viris Sichem et de oppido Mollo, et devoret Abimelech.

21. Quae cum dixisset, fugit, et abiit in Bera, habitavitque ibi ob tempus Abimelech fratris sui.